



اجرای رتبه‌بندی

معلمان از مهر ۹۸

## ت‌لنگر

### پیشکوتان ورزش و ورزش پیشکسوتان



علی بدیع

روزنامه‌نگار

انگار همین دیروز بود، بالا رفتن از سکوهای قهرمانی و افتخار، تبلیغات رسانهای و عکس روی مجلات ورزشی، برخورد گرم مردم و ... ولی وقتی دوره قهرمانی تمام شد خیلی‌ها که تا دیروز تقاضای عکس گرفتن با قهرمان را داشتند انگار که دیگر او را نمی‌شناسند، از طرف دیگر بالا رفتن سن و مشکلات مالی و اشتغال و خانوادگی، که در دوره قهرمانی همه به نوعی با آن کنار می‌آمدند و آن‌را تسهیل می‌کردند، حالا همه چیز حساب و کتاب پیدا کرده و قهرمان هم یک فرد عادی جامعه، مثل سایر افراد شده است.

چند خط بالا مشکل بسیاری از قهرمانان ورزشی کشور است که پس از پایان دوره قهرمانی با آن روبه‌رو می‌شوند و گویی که از یک خواب خوش بیدار شده‌اند، البته شاید سوپر استارهای ورزشی و جمعی از فوتبالیست‌ها با این مشکلات روبه‌رو نشوند که تعداد آنها در قیاس با کل جامعه ورزش بسیار اندک است.

این مقدمه کلی نشان از توجه ویژه به نیازهای پیشکسوتان ورزش دارد که در کنار آن هم می‌بایست به ادامه فعالیت ورزشی قهرمانان دیروز هم عنایت لازم را داشته باشیم چرا که مسئله حفظ سلامتی این عزیزان بسیار مهم است، قهرمانان بسیاری بوده‌اند که پس از کنار گذاشتن ورزش قهرمانی و با توجه به دلایل ذکر شده و امثالهم، دچار افسردگی و مشکلات روحی و عاطفی شده و بر خلاف تصور اعتیاد به مواد مخدر یا الکل را پیش گرفته‌اند.

همچنین حضور موسس‌فیدان ورزش در میدان ورزشی، جدا از شور و نشاط خاصی که به آن برنامه می‌دهد، راهنمایی و مشاوره و تجربه این بزرگان بسیاری می‌تواند موثر بوده و کارایی داشته باشد و در جذب حداکثری قشر جوان و نوجوان هم به ورزش حائز اهمیت است، و نکته مهم این مسئله این است که جهت گرایش موسفیدان و قهرمانان گذشته به ورزش پس از دوره قهرمانی ایجاد بستر و شرایط و امکانات لازم می‌باشد که در این مورد می‌بایست تمام‌وزار تخانه‌ها و سازمانها مثل وزارت نفت صاحب این نگاه ممتاز شوند و اما نکته مهم دیگر و مرتبط با بحث، وارد شدن درصد بالایی از جمعیت آماری کشور به سن میان سالی و پیری در چند سال آینده است که توجه ویژه به امر ورزش این قشر عظیم می‌تواند از هدر رفتن بسیاری از منابع مالی و درمانی که کل جامعه را در گیر خود می‌کند جلوگیری کرد و در جهت فرهنگ سازی برای ر‌وآوردن قشر سالمند به ورزش، حضور پیشکسوتان ورزشی می‌تواند عامل انگیزه و جذب حداکثری شود چرا که هم محبوب و مقبول هستند و هم تاثیرگذار، پس مسئولین امر باید بیش از پیش به پیشکسوتان بها داده و آنها را تکریم و احترام کنند.

و اما انگیزه‌ای که مرا در راستای رسالت قلم به نوشتن این یادداشت هدایت کرد حضور در جمع پسران مهر و صفا کانون پیشکسوتان ورزش خوزستان در روزهای گذشته بود که طی سالهای بازستگی ساکن تهران و البرز شده‌اند، سطحی که تک تک آنها ستاره بودند و افتخارات زیادی در دست داشتگاهی، ملی، آسیایی و جهانی و المپیک برای ایران کسب کرده‌اند مثلا فوتبالیستهای قدیمی مانند علیرضا عزیزی و نظام آزادی که اگر در این‌ دوره بازیکن بودند بدون شک در بهترین تیمهای اروپایی توپ می‌زدند، نکته جالب صمیمیت و رفاقت بین این عزیزان بود که در رشته‌های مختلف ورزشی فعالیت کرده بودند، والیبال، کشتنی، وزنه برداری، بوکس، شنا، واترپلو، بسکتبال و ... فرقی نمی‌کرد، انگار همه یک خانواده و حول محور ورزش بودند، از این روابط زیبا لذت بردم و انرژی مثبت گرفتم و این بازیکنان یک تیم و یک رشته ورزشی نوعا با یکدیگر دوستی و رفاقتی ندارند که این هم خود تلنگری به این قشر ورزشکار امروزی است.

به هر حال اگر گوش شنوایی باشد باید گفت همین تشکیلها و سازمانهای مردم نهاد ورزشی مانند همین کانون پیشکسوتان ورزش خوزستان و امثالهم می‌توانند بازی کمی مهمی برای ورزش کشور باشند البته اگر وزارت ورزش بخواهد که تاکنون نخواستسته است، خلاصه کلام عنایت ویژه به ورزش پیشکسوتان و پیشکسوتان ورزش باید در دستور کار نهاده‌ا و سازمانهای مسئول قرار گیرد. در خاتمه یادداشت خود را با سا گرامیداشت یاد استاد رضا سلطانیور به ایشان تقدیم می‌کنم. مرحوم سلطانیور پیشکسوت عرصه رسانه و مطبوعات ورزشی و از پیروان اصیل و وفادار مکتب شاهین و از موسس‌فیدان ورزش خوزستان بودند که در روزهای گذشته دعوت حقیق را لبیک گفتند و به دیار باقی شتافتند، همچنین در آستانه سال جدید آرزوی سلامتی و طول عمر باعزت را برای پیشکسوتان اصیل ورزش ایران از درگاه احدیت خواهیم.

دبیر اجتماعی: مهدخت قوبدل  
**Social@Roozannews.ir**



وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه دولت مصمم است تا رتبه‌بندی معلمان حتما تصویب و اجرایی شود، گفت: از مهر سال آینده، رتبه‌بندی معلمان اجرا می‌شود. سید محمد بطحایی وزیر آموزش و پرورش درباره آخرین وضعیت لایحه رتبه‌بندی معلمان اظهار کرد: در خصوص لایحه رتبه‌بندی معلمان قوی‌ی که به بنده داده شده، این است که تا پایان امسال در دولت مطرح شود. وی ادامه داد: امیدواریم این لایحه تا پایان امسال در دولت مطرح شود و به سرعت بتوانیم به مجلس ارسال کنیم. بطحایی تصریح کرد: آنچه می‌توانم عرض کنم این است که دولت مصمم است تا رتبه‌بندی معلمان حتما تصویب و اجرایی شود. بر اساس جزء ۲ بند الف ماده ۶۳ قانون برنامه ششم، نظام رتبه‌بندی معلمان باید تدوین و اجرا شود که ردیف مستقلی برای اجرای رتبه‌بندی در بودجه سال ۹۸ با مبلغ ۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.

### لایحه جدید مقابله با کودک همسری در دست دولت:

# حداقل سن ازدواج ۱۶ سال باشد



رشد و بلندگی یا همان حق بقاء و رشد، ضرورت بهر‌مندی از مراقبت و نگهداری والدین، تفریح و سرگرمی و ... را از او می‌گیرد. فرصت‌های آموزشی را از دختران سلب می‌کند و این‌ محرومیت به نوبه خود، بسترسخت نشدن دیگر حقوق آنها را فراهم

قانون فعلی سن ازدواج دختران ۱۳ سال و سن ازدواج پسران ۱۵ سال در نظر گرفته شده است. به گزارش «پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیأت دولت»، ازدواج زود هنگام، حق کودک به

بهر‌مندی از دوران کودکی، مسیر مسیر طبیعی

رئیس پلیس فتای ناجا با تشریح نحوه تقلب صورت گرفته در نظرسنجی پیامکی صداسیما میان دو برنامه «تود» و «برنده باش»، از شناسایی یک نفر در این خصوص خبر داد.

سردار وحید مجید در گفتگو با ایسنا، درباره پیگیری ماجرا گفت: رسیدگی به این پرونده بر مبنای شکایت قسمت حقوقی صداسوسیما و یکی از مدیران و تهیه کنندگان تلویزیونی به پلیس فتا راجع شد و در پی آن هماهنگی لازم با دادسرای ناحیه ۳۱

انجام شد.

وی با بیان این که کارآگاهان و مستندب‌داران پلیس فتا، اپراتور و شرکت ارائه‌دهنده خدمات USSD را شناسایی کرده و تحقیقات خود در این زمینه را آغاز کردند، گفت: تغییرات اعمال شده تماما حذف شد.

در جریان انتخاب مردمی بهترین برنامه تلویزیونی جام جم و در حالی که برنامه نود صدرنشین این نظرسنجی بود، ناگهان

## عامل دستکاری آرای «برنده باش» شناسایی شد

آرای برنامه تلویزیونی «برنده باش» افزایش چشمگیری پیدا کرد و یک‌شبه جانشین برنامه نود شد؛ موضوعی که وزیر ارتباطات تخلف در آن را افشا کرد و در حساب توئیتر خود نوشت که طی سه روز متوالی دستکاری در نظرات مردمی انجام شده است. آذری چهرمی همچنین از شناسایی عامل دستکاری در این نظرات هم خبر داده گفته بود که گزارشی کامل از این اقدام برای رسیدگی به پلیس فتا ارائه شده است.

### برای نخستین بار توسط مناطق نفتخیز جنوب انجام شد

## ساخت آبر سازه های فر آورشی با همکاری سازندگان داخلی



**اهواز** – مدیر عامل شرکت ملی مناطق

نفتخیز جنوب از پایان کار ساخت دومین برج گوگرد، زدا که یک محصول با طراحی، مهندسی و ساخت کاملا ایرانی است، برای نصب در مجتمع صنعتی شماره ۳ شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون خبر داد.

به گزارش روابط عمومی، مهندس احمد محمدی ضمن ابراز خرسندی از عملکرد دست اندرکاران این پروژه که شامل کارشناسان شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و یک سازنده خوزستانی است، گفت: اعتماد و مشارکت با بخش خصوصی همواره نتیجه بخش بوده است و می‌بینیم که در این پروژه نیز با تکیه بر دانش فنی همکاران و استفاده از توان تخصصی سازندگان داخلی، یک پروژه ارزشمند دیگر در کارنامه عملکردی سال ۹۷ شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب ثبت شد.

وی افزود: ساخت سه برج گوگردزای نفت با هدف احداث تسهیلات لازم برای فرآورش و شیرین سازی روزانه ۸۰ هزار بشکه نفت ترش مخزن آسماری مارون در واحدهای بهره برداری

مارون ۵ و ۳ در برنامه قرار داشت که اولین برج گوگردزای پس از ساخت و انجام آزمایش در واحد بهره برداری مارون ۵ مستقر شد، دومین برج یکشکنه ۱۹ اسفند به مجتمع صنعتی شماره ۳

### مدیرعامل شر کت ملی حفاری ایران:

## جانشین پروری باید در تمام سطوح مدیریت های شرکت نهاده شود



مهندسی در راس همه کارها قرار دارد ، گفت: در بخش مدیریت امور مهندسی، مهندسان شرکت می‌بایست از برنامه‌های وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران اطلاعات جامع داشته باشند و به نحوی عمل شود که برنامه‌ریزی‌های شرکت همسو و منطقی با برنامه‌های صنعت نفت باشد.

وی افزود: رویکرد مهندسی باید حرفه‌ای و بر مبنای جدول زمان بندی، ارزیابی و پایش و برطرف کردن چالش‌ها و مشکلات برنامه‌ریزی شود تا شاهد افزایش راندمان و بهره‌وری در کار باشیم.

موسوی توسعه ناوگان حفاری را از اهداف کلان شرکت

## اجتماع

در آستانه سال نو، رئیس گروه گیاهی سازمان حفاظت محیط زیست، ایرانیان را از خرید سنبل آبی برحذر داشت و گفت: سنبل آبی سرطان‌زاست چون ریشه‌های این گیاه جاذب آلانیده‌ها، فلزات سنگین و مواد سمی است. البته این سنبل با سنبل های زینتی به لحاظ ظاهری و خصوصیات گیاه شناسی تفاوت دارد و نباید سنبل آبی را با سایر سنبل‌ها اشتباه بگیریم. مریم مغاللو اظهار کرد: در سال‌های اخیر شاهد فروش گیاه سنبل آبی هستیم که متأسفانه به دلیل نبود اطلاعات کافی مورد استقبال شهروندان ایرانی قرار گرفته است و برای تزئین سفره هفت‌سین و به میمنت بهار و سال جدید، شهروندان اقدام به خرید این گیاه می‌کنند. وی افزود: توصیه می‌شود که شهروندان اقدام به خرید سنبل آبی نکنند و اگر هم از قبل تهیه کردند، آن را در آب‌های آزاد رها نکنند چون به سرعت تکثیر می‌شود.

## خبر

### مرگ سالانه ۱۴۰۰۰ نفر در جاده‌های کشور

رئیس پلیس راهور ناجا اظهار داشت: این برای نظام جمهوری اسلامی خوب نیست که سالانه بیش از ۱۴ هزار نفر در جاده‌های کشور بر اثر تصادف فوت کنند و ۳۱۵ هزار نفر مجروح شوند. به گزارش ایسنا، سردار کمال هادیان فر افزود: در نوروز ۹۷، بیش از ۱۳۰۰ کشته بر اثر تصادفات جاده‌ای کشور داشته‌ایم که نسبت به سال گذشته آن، تقریبا ۱۸۵ درصد افزایش داشته است. وی با بیان اینکه بیشتر تصادفات در مرز ۳۰ کیلومتری شهرها رخ می‌دهد، تصریح کرد: لذا برنامه‌های بسیار جدی برای کاهش نقاط حادثه‌خیز جاده‌ها و شهرها در نظر گرفته شده است. هادیان فر اظهار کرد: عمده علت تصادفات، عدم توجه به جلو، سرعت و سبقت غیرمجاز، خواب‌آلودگی و خستگی رانندگان بوده است که در راستای کاهش تصادفاتی که عاملشان این عوامل است، ما مکررا توصیه می‌کنیم به نکات ایمنی و راهنمایی و رانندگی دقت کنند. ما معتقد هستیم که اصلی‌ترین عامل تصادف، عامل انسانی است.

### تغییر تقسیمات در نقشه ایران کذب است

مدیرکل دفتر تقسیمات کشوری در واکنش به برخی شایعات مبنی بر الحاق بخش‌هایی از دو استان لرستان و چهارمحال و بختیاری به استان اصفهان گفت: هیچ تغییری در حدود تقسیماتی استان‌های مذکور صورت نپذیرفته است.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، سعید جلالی در واکنش به انتشار شایعه کذب تغییر حدود تقسیماتی در نقشه ایران در فضای مجازی با ادعای «الحاق بخش‌هایی از استان‌های لرستان و چهارمحال و بختیاری به استان اصفهان»، تصریح کرد: هیچ تغییری در حدود تقسیماتی استان‌های مذکور صورت‌نپذیرفته است.

### بررسی ارزیابی عملکرد هیأت‌ها و تقویم سال آینده ورزش کارگری



**مصطفی عطری** – دومین نشست مشترک اعضای انجمن‌ها و هیأت‌های ورزش کارگری سراسر کشور با حضور مسئولین ورزش کارگری سراسر کشور در بزد برگزار گردید. با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته فدراسیون ورزش کارگری، دومین نشست مسئولین ورزش کارگری با هدف تدوین تقویم ورزشی سنال ۹۸، بررسی ارزیابی عملکرد هیأت‌های ورزش و رویکردهای قانونی و اجرایی ماده ۱۵۴ قانون کار با حضور بیش از ۷۰ نفر از اعضای این خانواده بزرگ آغاز گردید.

در نخستین روز این نشست ابتدا از زحمات تلاشگران عرصه ورزش کارگری تقدیر و تشکر ویژه‌ای از سوی فدراسیون صورت پذیرفت تاخستگی را از جان زودده و با قوایی چند بتوانند برای اقدامات آتی مهیا شوند.

اجرای کامل تقویم سال ۹۷ را برای سال آینده تکرار خواهیم کرد، تقویمی که این بار نیز خودمان آن را تدوین کردیم. در مسابقات جهانی سال آینده نیز برقدیرت ظاهر می‌شویم و افتخارات گذشته را نه تنها تکرار بلکه بهتر خواهیم نمود.در عرصه رسانه‌ها دیگر ورزش کارگری به عنوانغدغه‌ای برای اصحاب رسانه مطرح شده اخبار آن را روزانه در گوشه و کنار شهر از قاب جمعه جادویی و دنیای مجازی و حقیقی پیگیری می‌کنیم. این دستاوردها با زحمات همه ما متحقق شده، اما به همین جا ختم نمی‌شود و باید برای این قشر از جامعه که بهترین‌ها لایقشان هست، بهتر از این‌ها باشیم.

در دومین نشست از سامانه مسابقات ورزش کارگری با نگاهی جدید رونمایی شد. نگاهی که این بار تمامی مسابقات داخلی استان‌ها را نیز در خود جای داد و هیأت‌های ورزشی از این به بعد می‌توانند برای برگزاری مسابقات داخلی خود نیز از آن استفاده کنند و آمارهایشان را در جامع‌ترین بانک اطلاعاتی ورزش کارگری کشور به ثبت رسانند.در کنار آن نیز کارت عضویت ورزش کارگری برای نخستین بار در تاریخ این خانواده تهیه و در این همایش توزیع گردید.کارتی با امکانات فراوان که در واقع عیدانه فدراسیون ورزش کارگری به جامعه مخاطبش بود و پایان بخش این نشست آیینی کوتاه مربوط به کمیته انضباطی فدراسیون و نحوه برخورد با تخلفات احتمالی ورزشکاران و مخاطبان آن بود که برای حاضرین ارائه گردید.

روز دوم نشست با ارزیابی عملکرد هیأت‌های ورزشی آغاز شد و نمودارهای تخصصی حاشیه مراسم گویای تلاش‌های و زحمات یکساله مسئولین ورزشی این خانواده بزرگ بود.این که کدام هیأت بیشتر و کدام هیأت کمتر تلاش کرده، ملاک ارزیابی عملیاتی ماده ۱۵۴ قانون کار آغاز گردید و در ادامه چالش‌ها و راهکارهای درآمذایی برای هیأت‌های ورزش کارگری مورد بحث و تبادل نظر واقع شد. اما لزوم چنین نشست‌هایی در فواصل زمانی کوتاه مدت می‌تواند به‌عنوان راهکارهای موثر و کارآمد راهگشای ورزش کارگری کشور باشد و قطعا می‌تواند سبب خانواده‌های کار و تلاش نهادی نمی‌شود مگر با همکاری، همفکری و همدلی تمام‌اعضای این خانواده بزرگ.